Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Târgul Inului Nr. 30, stațiun
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe
luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 42.

Brașov, Vineri 22 Februarie (7 Martie).

1902.

Purtare de neiertat.

Nu scim să se găsească în totă monarchia noastră popor, care din firea lui să aibă o trăsătură atât de optimistă, să se potă mângâia așa de ușor, și să fiă așa de mult inclinat de a se împăca cu sorțea sa, ca Românul.

Calitatea acesta îi servește în gréua sa luptă pentru existență și spre bine și spre rău.